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Inleiding

In onderstaande analyse worden de wijken in Zonnebeke onder de loep genomen en met elkaar
vergeleken op verschillende vlakken. Daarnaast wordt ook het totaal voor de gemeente Zonnebeke,
het gemeentecijffer van Langemark-Poelkapelle en van Staden, het arrondissementcijffer en het
provinciaal cijfer meegegeven.

De basis voor dit rapport is het rapport ‘Buurtgerichte zorg’ dat beschikbaar is op
https://provincies.incijfers.be/.

We beginnen de analyse met bevolkingscijfers, waarin we ook evoluties gaan bekijken.

Daarna ligt de focus op huishoudens met cijfers omtrent de gezinsgrootte, gezinnen met kinderen en

eenoudergezinnen.

Huisvesting is het onderwerp van het derde deel waarin we kijken naar het woningpatrimonium, de
eigendomsstatus van de bewoners, alsook de sociale huisvesting.

Daarna volgt een luik over kwetsbaarheid: kwetsbaarheid omwille van een beperkt inkomen, omwille
van herkomst en omwille van werkloosheid, alsook enkele kansarmoede-indicatoren uit het onderwijs.
Het laatste luik is nog een kleine blik op de basisuitrusting in de wijken wat betreft detailhandel.

Om af te sluiten werden er per wijk twee profielgrafieken opgemaakt met enkele kernindicatoren om
snel een beeld te scheppen van de wijk.

In de tabellen met percentages wordt de hoogste waarde van de wijken aangeduid in het groen en de

laagste waarde aangeduid in het rood.


https://provincies.incijfers.be/
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1. Bevolking
(Bron: Rijksregister, 01/01/2020)

1.1 Algemeen

In deze eerste tabel wordt de totale bevolking bekeken, zowel in 2010 als in 2020.
Opgepast: de som van de wijken is niet gelijk aan het totaal voor Zonnebeke. Dit komt door onze
manier van werken: alle adrespunten worden toegekend aan een wijk, maar er is een kleine groep van
adrespunten die niet kunnen toegewezen worden aan een wijk en bijgevolg een ongekende ligging
hebben. Dit is heel beperkt in Zonnebeke en geldt maar voor in totaal 5 personen.

Totale Totale bevolking  Groei-index 2010-

bevolking 2010 2020 2020
Beselare 2613 2 665 102,0
Geluveld 1567 1629 104,0
Passendale 3028 3083 101,8
Zandvoorde 486 474 97,5
Zonnebeke 4091 4231 103,4
Nonnebossen 417 416 99,8
Gemeente Zonnebeke 12 206 12503 102,4
Langemark-Poelkapelle 7836 8125 103,7
Staden 11 054 11520 104,2
Arro leper 106 071 106 996 100,9
WVL 1162 535 1203 002 103,5

Het totale bevolkingscijffer in Zonnebeke is gedurende de laatste 10 jaar gestegen met 2,4%:
Zonnebeke heeft een groei-index van 102,4 wanneer we 2020 vergelijken met 2010. Ook in
Langemark-Poelkapelle en Staden steeg het inwonersaantal de voorbije 10 jaar. In het arrondissement
leper is en de provincie nam de bevolking toe met respectievelijk 0,9% en 3,5%.

Als we kijken naar de verschillende wijken, is er wel wat verschil te zien. In 2 wijken is het
bevolkingsaantal gedaald: Zandvoorde (-2,5%) en Nonnebossen (-0,2%). In de andere wijken nam het

aantal inwoners toe de voorbije jaren, waarbij we de grootste stijging zien in Geluveld (+4%).

1.2 Bevolking naar leeftijd

1.2.1 Leeftijdsklassen

De eerste tabel geeft de aantallen weer, de tabel eronder de percentages. De cijfers hebben betrekking
op 01/01/2020.



# 0-17 jaar 18-64 jaar 65+

Beselare 546 1633 486
Geluveld 347 1031 251
Passendale 650 1781 652
Zandvoorde 96 313 65
Zonnebeke 829 2452 950
Nonnebossen 65 314 37
Gemeente Zonnebeke 2536 7 526 2441
Langemark-Poelkapelle 1674 4937 1514
Staden 2311 6 860 2 349
Arro leper 20859 62692 23445
WVL 215 413 704 884 282 705
% 0-17 jaar 18-64 jaar 65+
Beselare 20,5 61,3 18,2
Geluveld 21,3 63,3 15,4
Passendale 21,1 57,8 21,1
Zandvoorde 20,3 66,0 13,7
Zonnebeke 19,6 58,0 22,5
Nonnebossen 15,6 75,5 8,9
Gemeente Zonnebeke 20,3 60,2 19,5
Langemark-Poelkapelle 20,6 60,8 18,6
Staden 20,1 59,5 20,4
Arro leper 19,5 58,6 21,9
WVL 17,9 58,6 23,5

Algemeen in Zonnebeke geldt: een vijfde van de bevolking is minderjarig; 60% is tussen 18 en 64 jaar
en bijna een vijfde is ouder dan 65 jaar. Deze verdeling is redelijk gelijklopend met de gemeenten
Langemark-Poelkapelle en Staden. In het arrondissement leper en de provincie zien we een lager
aandeel minderjarigen en 18-64-jarigen, maar een hoger aandeel ouderen.

Tussen de wijken zijn er grote verschillen, wat ook duidelijk wordt in onderstaande grafiek.
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De wijk Nonnebossen valt meteen op met een afwijkende leeftijdsverdeling: maar liefst drie vierde van
de inwoners is tussen 18 en 64 jaar. Daardoor is het aandeel minderjarigen en vooral het aandeel
ouderen lager dan algemeen in Zonnebeke. Ook de wijk Zandvoorde huisvest een opvallend hoger
aandeel actieve bevolking (18-64 jaar); hier zorgt dit vooral voor een veel kleiner aandeel ouderen in
de wijk. Verder zien we nog dat de wijken Beselare en Geluveld een eerder jongere bevolking hebben,
met een hoger aandeel minderjarigen en een lager aandeel ouderen. De wijk Zonnebeke daarentegen
heeft een eerder oudere bevolking met een lager aandeel minderjarigen en actieven, maar een hoger
aandeel ouderen. De wijk Passendale tot slot is ietwat speciaal aangezien zowel het aandeel
minderjarigen als het aandeel ouderen hoger ligt dan algemeen in de gemeente. Bijgevolg wonen hier

dan wat minder mensen tussen 18 en 64 jaar.

1.2.2 Evolutie leeftijdsgroepen

De volgende tabel geeft zicht op de evolutie van de verschillende leeftijdsgroepen aan de hand van

groei-indexen. Een index boven de 100 wijst op een toename; een index onder de 100 wijst op een

afname.
Groei-index 2010-2020 0-17 jaar 18-64 jaar 65+
Beselare 94,1 101,1 116,5
Geluveld 96,9 111,3 88,7
Passendale 104,2 98,7 108,7
Zandvoorde 97,0 95,4 110,2
Zonnebeke 95,3 100,9 119,9




Nonnebossen 73,9 103,6 142,3

Gemeente Zonnebeke 96,8 101,6 112,1
Langemark-Poelkapelle 97,4 104,0 110,3
Staden 102,0 104,5 105,6
Arro leper 97,0 97,5 115,6
WVL 98,9 99,7 118,9

Voor de gemeente Zonnebeke kunnen we concluderen dat het aantal minderjarigen de voorbije 10
jaar is afgenomen met 3,2%, in tegenstelling tot de 18-64-jarigen en de 65-plussers waar er sprake is
van een toename van respectievelijk 1,6% en 12,1%. De toename van de ouderen en de afname van
de kinderen en jongeren is een algemene tendens in onze provincie.

Voor de wijk Nonnebossen zien we de meest extreme waarden, dit wordt veroorzaakt door de kleine
absolute aantallen waardoor de groei-indexen sneller dalen of stijgen. Toch kunnen we hier
concluderen dat de wijk Nonnebossen de algemene trend volgt, net als de wijken Beselare en
Zonnebeke. De wijk Passendale is de enige wijk waar er een stijging te zien is van het aantal
minderjarigen (+4,2%). Desalniettemin zien we in deze wijk ook een stijging van het aantal ouderen
(=8,7%). De wijk Zandvoorde volgt wel de algemene trend (afname minderjarigen en toename
jongeren), maar is afwijkend door de daling van de groep 18-64-jarigen (-4,6%). Tot slot is de wijk

Geluveld ook afwijkend, namelijk door de afname van het aantal ouderen (-11,3%).

1.2.3 Focus op minderjarigen

In onderstaande tabel bekijken we de groep van minderjarigen nog eens van dichterbij, alsook de
jongvolwassenen (18-24 jaar). De tabel geeft de percentages weer ten opzichte van de totale bevolking
(01/01/2020).

% 0-2 jaar 3-5 jaar 6-11 jaar 12-17 jaar 18-24 jaar
Beselare 3,0 3,3 7,9 6,2 8,3
Geluveld 4,1 3,8 7,1 6,3 8,7
Passendale 2,5 3,2 7,9 7,4 7,7
Zandvoorde 3,6 2,3 7,8 6,5 9,5
Zonnebeke 2,7 2,8 7,1 7,0 8,0
Nonnebossen 2,4 2,6 6,7 3,8 8,2
Gemeente Zonnebeke 2,9 3,1 7,5 6,7 8,1
Langemark-Poelkapelle 2,8 3,3 7,0 7,5 8,8
Staden 3,5 3,3 7,1 6,2 8,1
Arro leper 2,9 3,1 6,8 6,7 7,9
WVL 2,7 2,9 6,2 6,0 7,5



De waarden voor de gemeente Zonnebeke zijn: 2,9% is tussen 0 en 2 jaar; 3,1% is tussen 3 en 5 jaar;
7,5% is tussen 6 en 11 jaar; 6,7% is tussen 12 en 17 jaar en 8,1% is tussen 18 en 24 jaar. De verschillen

met de andere gemeenten/arrondissement/provincie en tussen de wijken zijn eerder klein.

1.24 Focus op ouderen

In onderstaande tabel bekijken we de groep van ouderen in detail. De tabel geeft de percentages weer
ten opzichte van de totale bevolking (01/01/2020).

# 65-79 jaar # 80+ % 65-79 jaar % 80+
Beselare 344 142 12,9 5,3
Geluveld 176 75 10,8 4,6
Passendale 397 255 12,9 8,3
Zandvoorde 48 17 10,1 3,6
Zonnebeke 638 312 15,1 7,4
Nonnebossen 30 7 7,2 1,7
Gemeente Zonnebeke 1633 808 13,1 6,5
Langemark-Poelkapelle 992 522 12,2 6,4
Staden 1525 824 13,2 7,2
Arro leper 15 850 7 595 14,8 7,1
WVL 193 441 89 264 16,1 7,4

Wat betreft de ouderen zien we voor de gemeente Zonnebeke dat 13,1% van de totale bevolking
tussen 65 en 79 jaar is en dat 6,5% ouder dan 80 jaar is. Tussen de wijken zijn er toch wel duidelijke
verschillen, mede veroorzaakt door de aanwezigheid van ouderenvoorzieningen in bepaalde wijken.
De hoogste aandelen vinden we namelijk terug in de wijken Zonnebeke en Passendale. De wijk

Nonnebossen huisvest het laagste aandeel ouderen, wat al duidelijk werd in punt 1.2.1.



2. Huishoudens
(Bron: Rijksregister, 01/01/2020)

2.1 Algemeen

Deze eerste tabel omtrent huishoudens toont het totale aantal in 2010 en in 2020, alsook de groei-
index. We zien dat het aantal huishoudens de voorbije 10 jaar in Zonnebeke is toegenomen met 7,6%.
Dat is een grotere toename dan in Langemark-Poelkappele (+4,5%) en het arrondissement leper
(+5,7%), maar een kleinere toename dan in Staden (+8,8%). De groei in de provincie is even groot.

Bij de bevolkingscijfers eerder zagen we dat het inwonersaantal toegenomen is met 2,4% de voorbije
10 jaar. Hieruit kunnen we concluderen dat er sprake is van gezinsverdunning: er zijn steeds meer

kleinere gezinnen.

Totaal aantal Totaal aantal Groei-index 2010-

huishoudens 2010 huishoudens 2020 2020
Beselare 1034 1111 107,4
Geluveld 621 665 107,1
Passendale 1162 1232 106,0
Zandvoorde 184 187 101,6
Zonnebeke 1557 1717 110,3
Nonnebossen 190 199 104,7
Gemeente Zonnebeke 4749 5112 107,6
Langemark-Poelkapelle 3084 3223 104,5
Staden 4308 4 687 108,8
Arro leper 43 121 45593 105,7
WVL 496 564 534 348 107,6

Wat betreft de wijken, is er overal sprake van een toename van het aantal huishoudens. De grootste
stijging heeft zich voorgedaan in de wijk Zonnebeke (+10,3%) en de kleinste stijging in de wijk
Zandvoorde (+1,6%).

2.2 Gezinsgrootte

Vervolgens kijken we naar de gezinsgrootte van de huishoudens: uit hoeveel personen bestaat een

huishouden?
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# Alleenstaand 2-pers-hh 3-4-pers-hh 5+ pers-hh

Beselare 311 392 341 67
Geluveld 165 244 217 39
Passendale 344 420 377 91
Zandvoorde 50 59 61 17
Zonnebeke 443 642 530 102
Nonnebossen 67 79 47 6
Gemeente Zonnebeke 1380 1836 1573 323
Langemark-Poelkapelle 862 1193 947 221
Staden 1291 1644 1428 324
Arro leper 14 061 16 342 12 409 2781
WVL 178 272 193 314 135 387 27 375
% Alleenstaand 2-pers-hh 3-4-pers-hh 5+ pers-hh
Beselare 28,0 35,3 30,7 6,0
Geluveld 24,8 36,7 32,6 5,9
Passendale 27,9 34,1 30,6 7,4
Zandvoorde 26,7 31,6 32,6 9,1
Zonnebeke 25,8 37,4 30,9 5,9
Nonnebossen 33,7 39,7 23,6 3,0
Gemeente Zonnebeke 27,0 35,9 30,8 6,3
Langemark-Poelkapelle 26,7 37,0 29,4 6,9
Staden 27,5 35,1 30,5 6,9
Arro leper 30,8 35,8 27,2 6,1
WVL 33,4 36,2 25,3 51

In Zonnebeke betreft 27% van de huishoudens een eenpersoonshuishouden. Bijna 36% van de
huishoudens bestaat uit 2 personen. Bijna 31% is een gezin met 3 of 4 personen en tot slot blijkt 6,3%
van de huishoudens 5 of meer personen te tellen. Zonnebeke huisvest een kleiner aandeel
alleenstaanden en tweepersoonshuishoudens en een hoger aandeel 3-4-persoonshuishoudens en
5+persoonshuishoudens in vergelijking met de provincie en het arrondissement leper. De aandelen in
Zonnebeke zijn erg gelijkaardig aan die in Staden en Langemark-Poelkapelle.

Om de verschillen tussen de wijken visueel duidelijker te maken, staat hieronder een grafiek.

Het hoogste aandeel alleenstaanden is duidelijk te vinden in de wijk Nonnebossen, waar een derde
van de huishoudens bestaat uit 1 persoon. Ook Beselare en Passendale scoren hoger dan het

gemeentelijk gemiddelde. Geluveld staat aan het andere uiterste met het minste alleenstaanden,
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namelijk net geen vierde van de huishoudens. Ook wat betreft de tweepersoonshuishoudens scoort
de wijk Nonnebossen duidelijk het hoogst: 4 op de 10 gezinnen bestaat er uit 2 personen. Nu scoren
Geluveld en Zonnebeke ook nog hoger dan het gemeentelijk gemiddelde. Zandvoorde blijkt dan weer
het laagste aandeel tweepersoonshuishoudens te huisvesten.

Het is niet verwonderlijk dat de wijk Nonnebossen voor de resterende gezinsgroottes telkens het
laagste aandeel scoort: deze wijk huisvest met andere woorden weinig grote(re) gezinnen. Zandvoorde
staat daar tegenover met de hoogste aandelen 3-4-persoonshuishoudens en 5+persoonshuishoudens.
Ook Geluveld scoort het hoogst in de categorie 3-4-persoonshuishoudens.

Gezinsgrootte

45,0
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2.3 Gezinnen met kinderen en eenoudergezinnen

In de volgende tabel wordt het aantal en aandeel gezinnen met kinderen (jonger dan 20 jaar) en
eenoudergezinnen weergegeven.

In Zonnebeke is ongeveer 30% van de huishoudens een gezin met kinderen. Dit is een net iets hoger
aandeel dan in Langemark-Poelkapelle en in Staden. In vergelijking met het arrondissementeel
gemiddelde en het provinciaal gemiddelde huisvest Zonnebeke duidelijk meer gezinnen met kinderen.
Geluveld scoort het hoogst met 32,6% gezinnen met kinderen. Ook Passendale haalt een percentage
van minstens 30%. De wijk Nonnebossen daarentegen scoort het laagst met 23,6% gezinnen met
kinderen.

Als we dan gaan kijken naar de eenoudergezinnen (die berekend worden ten opzichte van het totaal
aantal gezinnen met kinderen), dan scoort de wijk Nonnebossen hier het hoogst met 17%, maar dit
cijffer moet enigszins voorzichtig geinterpreteerd worden door de lage absolute aantallen. Verder
scoren Geluveld en Zonnebeke ook hoog met minstens 12% eenoudergezinnen. Het laagste aandeel

vinden we terug in Beselare: 8% van de gezinnen met kinderen is er een eenoudergezin.
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2020 Gezin met kinderen Eenoudergezin

# % # %
Beselare 327 29,4 26 8,0
Geluveld 217 32,6 28 12,9
Passendale 386 31,3 34 8,8
Zandvoorde 55 29,4 5 9,1
Zonnebeke 511 29,8 64 12,5
Nonnebossen 47 23,6 8 17,0
Gemeente Zonnebeke 1544 30,2 165 10,7
Langemark-Poelkapelle 948 29,4 103 10,9
Staden 1367 29,2 110 8,0
Arro leper 12 553 27,5 1732 13,8
WVL 133 904 25,1 19 168 14,3

3. Huisvesting
(Bron: Kadaster, 01/01/2020)

Aan de hand van de kadastrale gegevens kan een raming gemaakt worden van het aantal
woongelegenheden. De omschrijving van het aantal woongelegenheden volgens het kadaster is echter
ruimer dan het aantal bewoonde particuliere woningen. Een deel van de woningen op de
huisvestingsmarkt is namelijk noodzakelijke frictieleegstand. Dit zijn de woningen die nodig zijn om de
verhuisbewegingen op de huisvestingsmarkt op te vangen. De frictieleegstand wordt geraamd op 3%.
Daarnaast zijn er ook nog de tweede verblijven die kunnen zorgen voor een overschot aan woningen.
De invloed van het aantal tweede verblijven voor de telling van het aantal woongelegenheden is in
West-Vlaanderen voornamelijk vast te stellen in de kustgemeentes. En ook krotwoningen worden in
rekening gebracht voor de berekening van de kadastrale inkomens en ook deze woningen zijn in
principe niet bewoond.

We bekijken de woongelegenheden opgesplitst naar woonfunctie, naar woningtype en grootte en naar

ouderdom.

3.1 Totaal aantal woongelegenheden, naar woonfunctie

De indicatie woonfunctie duidt op het feit of de bebouwing geconstrueerd is met de bedoeling om er
in te wonen. Een bebouwing zonder woonfunctie kan toch bewoond zijn, bijvoorbeeld woningen op
vakantieverblijfparken. Indien er een domicilie is op het adres, dan wordt het meegerekend als

woongelegenheid. Deze eerste indeling houdt dus rekening met de aard van de bebouwing.
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2020 Met woonfunctie

#

Beselare 1160
Geluveld 727
Passendale 1379
Zandvoorde 214
Zonnebeke 1830
Nonnebossen 52
Gemeente Zonnebeke 5362
Langemark-Poelkapelle 3560
Staden 5062
Arro leper 49 993
WVL 684 337

%
97,5
99,2
98,5
99,5
97,8
25,6
95,5
99,4
98,9
98,5
99,1

Zonder woonfunctie

#
30
6
21
1
41
151
250
20
56
767
6024

%
2,5
0,8
1,5
0,5
2,2

74,4
4,5
0,6

1,1
1,5
0,9

Het overgrote deel van de woongelegenheden zijn bebouwingen met woonfunctie. Enkel de wijk

Nonnenbossen valt op: daar is maar liefst bijna drievierde van de woongelegenheden een bebouwing

zonder woonfunctie. Dit zijn in dit geval vakantieverblijven waar er toch iemand gedomicilieerd is.

In de volgende tabel worden de woongelegenheden met woonfunctie verder opgesplitst in

appartementen, individuele woningen en collectieve woningen.

% Appartement
Beselare 35
Geluveld 6,5
Passendale 9,3
Zandvoorde 1,4
Zonnebeke 6,7
Nonnebossen 0,0
Gemeente Zonnebeke 6,4
Langemark-Poelkapelle 4,9
Staden 7,1
Arro leper 10,2
WVL 31,9

Individuele woning

96,5
93,5
89,1
98,6
91,7
100,0
92,6
93,1
92,9
88,8
67,6

Collectieve woning

0,0
0,0
1,7
0,0
1,6
0,0
1,0
2,0
0,0
1,0
0,5

Het overgrote deel van de woongelegenheden met woonfunctie zijn individuele woningen in

Zonnebeke, namelijk 92,6%. Daarnaast zijn er nog 6,4% appartementen en 1% collectieve woningen.
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Op wijkniveau zien we dat het hoogste aandeel appartementen terug te vinden is in Passendale (9,3%)
en het laagste aandeel in de Nonnenbossen (geen enkele). Daarnaast scoort de wijk Zandvoorde nog
laag met 1,4% appartementen.

3.2 Totaal aantal woongelegenheden, naar woningtype en grootte

Bij deze tweede indeling van de woongelegenheden wordt er gekeken naar het aantal
woongelegenheden per perceel en kunnen we de opsplitsing maken tussen eengezinswoningen en

meergezinswoningen.

2020 Eengezinswoning Meergezinswoning
# % # %

Beselare 1129 94,9 61 51
Geluveld 666 90,9 67 9,1
Passendale 1202 85,9 198 14,1
Zandvoorde 206 95,8 9 4,2
Zonnebeke 1661 88,8 209 11,2
Nonnebossen 195 96,1 8 3,9
Gemeente Zonnebeke 5 060 90,2 552 9,8
Langemark-Poelkapelle 3276 91,5 304 8,5
Staden 4639 90,6 479 9,4
Arro leper 43 490 85,7 7270 14,3
WVL 443 377 64,2 246 984 35,8

We zien in bovenstaande tabel dat 9 op de 10 woongelegenheden in Zonnebeke een eengezinswoning
betreft. Dit is een vergelijkbaar aandeel in vergelijking met Langemark-Poelkapelle en Staden, maar
hoger dan in het arrondissement leper en de provincie.

Op wijkniveau kunnen we concluderen dat de wijken Nonnebossen en Zandvoorde het hoogste
aandeel eengezinswoningen hebben, namelijk 96%. Dat betekent omgekeerd, dat daar de minste

meergezinswoningen terug te vinden zijn.

3.3 Totaal aantal woongelegenheden, naar bouwjaar

Vervolgens gaan we nog kijken naar de ouderdom van de woongelegenheden. De onderstaande

grafiek toont duidelijk de verschillen op wijkniveau.
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% Voor

1900
Beselare 0,6
Geluveld 0,0
Passendale 0,5
Zandvoorde 2,3
Zonnebeke 0,1
Nonnebossen 0,0
Gemeente Zonnebeke 0,3
Langemark-Poelkapelle 0,2
Staden 2,1
Arro leper 4,8
WVL 6,3

1900-
1945
42,9
43,8
40,9
74,4
39,8
0,0
41,1
40,4
29,8
38,3
18,2

1946-
1970
9,1
14,2
14,9
7,4
11,5
2,5
11,7
13,5
17,8
14,3
22,5

1971-
2000
28,8
22,9
23,1
11,2
25,3
87,2
26,8
29,0
29,8
26,2
33,4

2001-
2010
10,7
9,3
12,0
1,9
12,3
8,4
10,9
9,2
8,4
8,6
10,4

Sinds
2011
7,9
9,4
8,6
2,8
11,0
1,9
8,9
7,7
11,6
7,3
9,0

Algemeen voor Zonnebeke geldt: 0,3% is gebouwd voor 1900; 41,1% is gebouwd tussen 1900 en 1945;
11,7% is gebouwd tussen 1946 en 1970; 26,8% is gebouwd tussen 1971 en 2000; 10,9% is gebouwd

tussen 2001 en 2010 en 8,9% is gebouwd sinds 2011. In vergelijking met het arrondissement leper

heeft Zonnebeke meer recentere woningen en minder (heel) oude woningen. In vergelijking met de

provincie is het aandeel recente woningen eerder gelijk, maar zijn er wel verschillen bij de oudere

woningen. Het patrimonium in Zonnebeke is best vergelijkbaar met dat in Langemark-Poelkapelle.

Woongelegenheden naar bouwjaar, op wijkniveau

100
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o o o o

Voor 1900 1900-1945

W Beselare  m Geluveld

Passendale

1971-2000

Zandvoorde
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m Zonnebeke
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Sinds 2011

m Nonnebossen

Op de grafiek naar wijkniveau zijn er 2 uitschieters te zien: het aandeel woongelegenheden gebouwd

tussen 1900 en 1945 in Zandvoorde (74,4%) en het aandeel woongelegenheden gebouwd tussen 1971

en 2000 in de Nonnebossen (87,2%). Verder zien we dat de wijk Zonnebeke de hoogste aandelen

recente woningen heeft.
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3.4 Eigendomsstatus

Bij de volgende tabel gaan we kijken naar de eigendomsstatus van de bewoners van de woningen in
Zonnebeke. In Zonnebeke wordt 78,4% bewoond door de eigenaar, terwijl er 21,6% van de woningen
bewoond wordt door een huurder. Het percentage huurders ligt hiermee lager dan het provinciaal en
arrondissementeel aandeel. Het aandeel in Staden en Langemark-Poelkapelle is even hoog.

Wat de wijken betreft, vinden we aan het ene uiterste de wijk Passendale met het minste eigenaars
en meeste huurders en aan het andere uiterste vinden we de wijk Nonnebossen terug met de meeste
eigenaars en minste huurders. Beselare is ook een wijk met een hoger aandeel eigenaars dan het
gemeentelijk gemiddelde, terwijl Zandvoorde een wijk is met een hoger aandeel huurders dan het
gemeentelijk gemiddelde.

2020 Eigenaars Huurders
# % # %

Beselare 882 79,5 228 20,5
Geluveld 524 78,7 142 21,3
Passendale 938 76,1 294 23,9
Zandvoorde 143 76,5 44 23,5
Zonnebeke 1344 78,3 372 21,7
Nonnebossen 175 87,9 24 12,1
Gemeente Zonnebeke 4006 78,4 1105 21,6
Langemark-Poelkapelle 2539 78,8 684 21,2
Staden 3689 78,7 997 21,3
Arro leper 33088 72,6 12 499 27,4
WVL 371835 69,6 162 133 30,4

3.5 Sociale huisvesting

In dit luik bekijken we de aanwezigheid van sociale huisvesting in de wijken.

Zonnebeke telt in totaal 285 SHM-woningen en 5 SVK-woningen. Dat maakt een totaal van 290 sociale
woningen. Als we dat afzetten ten opzichte van het totaal aantal huishoudens, dan zien we dat voor
5,7% van de huishoudens een sociale woning beschikbaar is. Dat aandeel ligt lager dan in Langemark-
Poelkapelle (6,5%), het arrondissement leper (7,8%) en de provincie (6,4%). Het aandeel voor
Zonnebeke ligt iets hoger dan in Staden (5,3%).

Op wijkniveau vinden we het hoogste percentage terug in de wijk Geluveld met een aandeel van 7,7%.
Ook de wijken Beselare (7,3%) en Zonnebeke (6,1%) scoren boven het gemeentelijk gemiddelde. In

Zandvoorde en de Nonnebossen is er geen sociale huisvesting.
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SHM SVK Totaal % tov huishoudens

Beselare 77 1 78 7,3
Geluveld 51 1 52 7,7
Passendale 51 1 52 4,2
Zandvoorde 0 0 0 0,0
Zonnebeke 103 2 105 6,1
Nonnebossen 0 0 0 0,0
Gemeente Zonnebeke 285 5 290 5,7
Langemark-Poelkapelle 201 9 210 6,5
Staden 226 21 247 5,3
Arro leper 3409 161 3570 7,8
WVL 30 685 3631 34 316 6,4

4. Maatschappelijke kwetsbaarheid

4.1 Kwetsbaarheid omwille van beperkt inkomen
(Bron: InterMutualistisch Agentschap, 31/12/2018)

In dit luik wordt de verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering bekeken; dit is de enige
inkomensindicator die beschikbaar is op wijkniveau.

Het aandeel personen met een voorkeurregeling in de ziekteverzekering is berekend ten opzichte van
alle personen in de ziekteverzekering. Bij de leeftijdsopsplitsing gaan we het aandeel berekenen ten
opzichte van de betreffende leeftijdsgroep: bijvoorbeeld het aandeel 0-24-jarigen met een
voorkeurregeling in de ziekteverzekering wordt afgezet ten opzichte van het totaal aantal 0-24-jarigen

in de ziekteverzekering.

In onderstaande tabel zien we dat 15,6% van de bevolking in Zonnebeke een verhoogde
tegemoetkoming in de ziekteverzekering ontvangt. Dat is een lager aandeel dan in Langemark-
Poelkapelle, Staden, het arrondissement leper en de provincie. Als we kijken naar de leeftijdsgroepen,
blijkt dat 7,6% van de 0-24-jarigen een voorkeurregeling krijgt, 8,5% van de 25-64-jarigen en 45,1% van
de 65-plussers. Voor de jongeren scoort Zonnebeke opnieuw lager dan alle vergelijkingsgebieden. Voor
de middelste leeftijdscategorie scoort enkel Staden lager dan Zonnebeke en bij de ouderen zien we
dat het aandeel in Zonnebeke lager is dan in Langemark-Poelkapelle en Staden, maar hoger dan in het

arrondissement leper en de provincie.
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# pers met % pers met % 0-24 jaar % 25-64 jaar % 65+ jaar

verhoogde verhoogde verhoogde verhoogde verhoogde

tgmk tgmk tgmk tgmk tgmk
Beselare 322 13,8 6,3 7,9 42,9
Geluveld 177 13,1 9,1 8,9 37,6
Passendale 458 16,3 4,5 6,8 52,2
Zandvoorde 66 14,4 7,9 11,9 38,5
Zonnebeke 728 17,1 11,2 8,8 43,7
Nonnebossen 44 11,6 2,9 10,9 38,9
Gemeente
S 1954 15,6 7,6 8,5 45,1
Langemark-
Poclkapelle 1470 18,6 10,7 10,1 51,8
Staden 1874 16,2 8,0 8,0 47,1
Arro leper 20 400 19,2 12,4 12,2 43,1
WVL 198 622 16,6 12,7 10,6 33,2

Op wijkniveau zijn er wel wat verschillen te zien. Wat betreft de totale bevolking, zien we dat het
laagste aandeel personen met een verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering voorkomt in
de wijk Nonnebossen en het hoogste aandeel in de wijk Zonnebeke. Dezelfde conclusie geldt voor de
0-24-jarigen. Voor de 25-64-jarigen scoort Zandvoorde het hoogst en Passendale het laagst. Voor de

ouderen scoort Passendale dan weer het hoogst en Geluveld het laagst.

4.2 Kwetsbaarheid omwille van herkomst
(Bron: Rijksregister, 01/01/2020)

Het armoederisico van volwassenen die geboren zijn buiten de EU is vier keer hoger dan dat van
volwassenen die in Belgié geboren zijn (EU-SILC). Onderstaande tabel geeft het aantal/aandeel
inwoners met een andere dan een Belgische herkomst. Concreet gaat het over personen die bij de
geboorte niet de Belgische nationaliteit bezaten of waarbij minstens één van de ouders bij de geboorte
niet de Belgische nationaliteit bezat.

De gemeente Zonnebeke telt 761 inwoners met een vreemde herkomst. Dit betekent dat 6,1% van de
inwoners bij de geboorte niet de Belgische nationaliteit bezat of dat minstens één van de ouders bij de
geboorte niet de Belgische nationaliteit bezat. Deze groep kan nog verder verfijnd worden: 3,8% van
de bevolking heeft een EU-herkomst en 2,3% heeft een niet EU-herkomst. Zonnebeke scoort duidelijk
lager dan alle vergelijkingsgebieden: zowel wat het aandeel personen met een niet-Belgische herkomst

betreft als wat personen met een (niet-)EU-herkomst betreft.
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% niet-
# niet-Belgische % niet-Belgische % Europese

Europese
herkomst herkomst herkomst

herkomst
Beselare 128 4,8 2,9 2,0
Geluveld 141 8,7 5,2 3,4
Passendale 169 5,5 2,0 2,5
Zandvoorde 36 7,6 6,8 0,8
Zonnebeke 232 5,5 3,6 1,9
Nonnebossen 55 13,2 10,1 3,1
Gemeente Zonnebeke 761 6,1 3,8 2,3
Langemark-Poelkapelle 883 10,9 4,8 6,0
Staden 1045 9,1 6,1 3,0
Arro leper 12 976 12,1 7,4 4,7
WVL 155 962 13,0 5,6 7,3

Op wijkniveau zien we duidelijke verschillen. De wijk Beselare huisvest het laagste aandeel inwoners
met een niet-Belgische herkomst, namelijk 4,8%. Ook de wijken Passendale en Zonnebeke scoren met
5,5% lager dan het gemeentelijk gemiddelde. De wijk Nonnebossen daarentegen huisvest het hoogste
aandeel inwoners met een niet-Belgische herkomst, namelijk 13,2%. De wijken Geluveld en
Zandvoorde scoren ook hoog.

Voor de opsplitsing naar EU of niet-EU herkomst kunnen we concluderen dat de wijk Nonnebossen
voornamelijk mensen huisvest die afkomstig zijn van binnen de EU. Dit geldt ook voor de andere
wijken, uitgezonderd voor de wijk Passendale, waar er net iets meer mensen met een vreemde
herkomst van buiten de EU komen. Als we de aandelen bekijken ten opzichte van het totaal aantal
inwoners, dan blijkt dat Geluveld het hoogste percentage inwoners van buiten de EU huisvest. Het

tegenovergestelde geldt voor Zandvoorde.

4.3 Kwetsbaarheid omwille van werkloosheid
(Bron: VDAB, 01/01/2020)

Het hebben van werk wordt als één van de belangrijkste beschermende factoren tegen armoede
omschreven. Wie werkloos is, heeft een hoger kansarmoederisico. Binnen de groep werkzoekenden
zijn de langdurig werkzoekenden en laaggeschoolde werkzoekenden de meest kwetsbare groep.

Het aandeel niet werkende werkzoekende wordt berekend ten opzichte van de 18-64-jarigen.

De gemeente Zonnebeke telt 188 werkzoekenden. 2,5% van de inwoners op beroepsactieve leeftijd is
werkzoekend. We spreken hier van de werkloosheidsdruk. Het aandeel werkzoekenden in Zonnebeke
ligt lager danin Langemark-Poelkapelle, het arrondissement leper en de provincie, maar net iets hoger

dan in Staden.
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Beselare

Geluveld

Passendale
Zandvoorde
Zonnebeke
Nonnebossen
Gemeente Zonnebeke
Langemark-Poelkapelle
Staden

Arro leper

WVL

# nwwz

33
29

48

9

53

16

188

145

157
2118
24 811

% nwwz
2,0
2,8
2,7
2,9
2,2
51
2,5
2,9
2,3
3,4
3,5

De aandelen op wijkniveau liggen erg dicht bij elkaar; enkel de wijk Nonnebossen steekt er bovenuit

met 5,1% werkzoekenden. Het laagste aandeel vinden we terug in Beselare (2%).

Vervolgens bekijken we nog enkele risicogroepen onder de werkzoekenden, namelijk de oudere

werkzoekenden (55-64 jaar), de zeer langdurig werkzoekenden ( > 2 jaar) en de laaggeschoolde

werkzoekenden (geen diploma voltijds secundair onderwijs). De percentages zijn berekend ten

opzichte van het totaal aantal werkzoekenden en moeten (zeker op wijkniveau) met enige

voorzichtigheid geinterpreteerd worden vanwege de kleine absolute aantallen.

%

Beselare

Geluveld

Passendale
Zandvoorde
Zonnebeke
Nonnebossen
Gemeente Zonnebeke
Langemark-Poelkapelle
Staden

Arro leper

WVL

Nwwz
55-64 jaar
30,3
24,1
31,3
66,7
13,2
6,3
24,5
32,4
16,6
25,7
23,5

Zeer langdurig

nwwz
30,3
13,8
37,5
44,4
22,6
12,5
26,6
29,0
28,7
29,5
29,5

Laaggeschoolde

nwwz
42,4
31,0
39,6
66,7
43,4
43,8
41,5
43,4
54,1
50,1
49,2
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Algemeen in de gemeente Zonnebeke geldt dat bijna een vierde van de werkzoekenden tussen 55 en
64 jaar is; iets meer dan een vierde van de werkzoekenden is meer dan 2 jaar werkzoekend en iets
meer dan 4 op de 10 werkzoekenden is laaggeschoold. Dat betekent ten eerste dat Zonnebeke meer
oudere werkzoekenden huisvest dan Staden en algemeen in de provincie. Ten tweede kunnen we
concluderen dat Zonnebeke minder zeer langdurige werkzoekenden huisvest dan alle andere
vergelijkingsgebieden. Tot slot zien we dat Zonnebeke ook minder laaggeschoolde werkzoekenden
huisvest dan alle andere vergelijkingsgebieden.

Op wijkniveau zijn de percentages wat vertekend door de kleine absolute aantallen, waardoor
Zandvoorde en de Nonnebossen de hoogste en laagste aandelen hebben. Daarnaast kunnen we wel
concluderen dat de wijken Beselare en Passendale meer oudere werkzoekenden en meer zeer
langdurig werkzoekenden huisvesten dan algemeen in de gemeente. Wat betreft de laaggeschoolde
werkzoekenden, scoren de wijken Beselare, Zonnebeke en Nonnebossen hoger dan het gemeentelijk
gemiddelde.

4.4 Kansarmoede in het onderwijs
(Bron: Departement Onderwijs, schooljaar 2018-2019)

In het kader van het gelijke onderwijskansenbeleid van de Vlaamse overheid worden sinds een aantal
jaren enkele zogenaamde SES-kenmerken (Sociaal-Economische Status) van de leerlingen
bijgehouden. Deze SES-kenmerken geven een beschrijving van het sociaal-economische milieu van de
kinderen en worden onder andere gebruikt voor de financiering van de scholen.

Op basis van wetenschappelijk onderzoek is gezocht naar een set van stabiele en robuuste indicatoren
die de samenhang van onderwijskansen voor jongeren en hun sociaal milieu goed vatten. Het betreft
lage opleiding van de moeder, thuistaal niet-Nederlands en schooltoelage. Deze informatie is enkel
beschikbaar voor de leerlingen in het gewoon onderwijs.

In onderstaande tabellen wordt eerst naar de situatie van de lagere schoolkinderen gekeken,
vervolgens naar de situatie van leerlingen in het secundair onderwijs, telkens naar woonplaats van de
leerling (WP). Indicatorleerlingen zijn leerlingen waarvan de moeder laagopgeleid is en/of die een

schooltoelage ontvangen.

In Zonnebeke wonen 1.374 kinderen die naar het gewoon basisonderwijs (GBO) gaan. 9,9% van die
kinderen heeft een laag opgeleide moeder, 17,2% van die kinderen ontvangt een schooltoelage en
2,3% van die kinderen spreekt thuis een andere taal dan het Nederlands. In Zonnebeke is 22,3% van
de leerlingen in het gewoon basisonderwijs een indicatorleerling.

De gemeente Zonnebeke scoort voor alle indicatoren lager dan alle vergelijkingsgebieden,
uitgezonderd bij het kenmerk schooltoelage. In Zonnebeke ontvangen meer kinderen in het gewoon

basisonderwijs een schooltoelage dan in Langemark-Poelkapelle en in Staden.
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Beselare
Geluveld
Passendale
Zandvoorde
Zonnebeke
Nonnebossen
Gemeente
Zonnebeke
Langemark-
Poelkapelle
Staden

Arro leper

WVL

# lin gewoon

basisonderwijs

312
171

365
39
453
34

1374

875

1199
10727
112 594

% laagopgeleide

moeder
4,5
11,1
8,8
7,7
13,5
20,6

9,9

13,9

12,3
14,6
17,3

% school-
toelage
15,7
24,6
10,7
5,1
21,4
20,6

17,2

15,3

14,8
21,7
20,9

% thuis geen
Nederlands
0,6
4,1
2,7
2,6
2,2
5,9

2,3

9,1

7,6
8,4
12,2

% indicator-
leerlingen
17,0
28,1
17,5
12,8
27,2
41,2

22,3

25,0

22,5
28,9
29,2

Op wijkniveau zien we dat Beselare tweemaal de laagste waarde haalt, namelijk van het aandeel

leerlingen met een laag opgeleide moeder en het aandeel leerlingen die thuis geen Nederlands

spreken. Zandvoorde haalt de laagste score voor de 2 andere indicatoren, namelijk het aandeel

leerlingen met een schooltoelage en het aandeel indicatorleerlingen. De wijk Nonnebossen scoort

driemaal het hoogst, maar dit wordt mede veroorzaakt door de lage absolute aantallen. De wijken

Geluveld en Zonnebeke scoren daarnaast ook telkens hoog op de kansarmoede-indicatoren.

Vervolgens bekijken we het secundair onderwijs.

Beselare
Geluveld
Passendale
Zandvoorde
Zonnebeke
Nonnebossen
Gemeente

Zonnebeke

# lin gewoon

sec onderwijs

165
119

212
33
261
19

809

% laagopgeleide

moeder
7,3
21,0
12,7
21,2
17,2
31,6

15,1

% school-
toelage
27,3
23,5
23,6
27,3
33,0
21,1

27,4

% thuis geen
Nederlands
0,0
5,0
1,9
3,0
1,9
5,3

2,1

% indicator-
leerlingen
30,3
32,8
30,7
36,4
37,9
42,1

33,7

23



Langemark-

poelkapelle 562 19,4 23,1 10,5 35,8
Staden 693 14,7 21,9 4,3 29,6
Arro leper 6739 17,7 29,5 6,6 37,8
WVL 70 680 19,2 27,5 9,4 36,4

In Zonnebeke wonen 809 kinderen die naar het gewoon voltijds secundair onderwijs (GVSO) gaan.
15,1% van die kinderen heeft een laag opgeleide moeder, 27,4% van die kinderen ontvangt een
schooltoelage en 2,1% van die kinderen spreekt thuis een andere taal dan het Nederlands. In
Zonnebeke wordt 33,7% van de leerlingen in het gewoon voltijds secundair onderwijs als
indicatorleerling gecategoriseerd. In vergelijking met Langemark-Poelkapelle scoort Zonnebeke
telkens lager, uitgezonderd voor de leerlingen met een schooltoelage. In vergelijking met Staden
scoort Zonnebeke telkens hoger, uitgezonderd voor de leerlingen die thuis geen Nederlands spreken.
In vergelijking met het arrondissement leper en de provincie scoort Zonnebeke voor elke indicator
lager.

Wat het wijkniveau betreft, zien we dat Beselare voor 3 van de 4 indicatoren het laagst scoort. Voor
de andere indicator, namelijk leerlingen met een schooltoelage, scoort de wijk Nonnebossen het
laagst, terwijl deze wijk de hoogste percentages haalt voor de andere indicatoren. Opnieuw speelt hier

het effect van de lage absolute aantallen.

5. Leefbaarheid: detailhandel

Als laatste onderdeel van de buurtverkenning, focussen we op de aanwezigheid van
detailhandelszaken. We bekijken vooral een aantal zaken die we als basisuitrusting van een wijk/buurt
beschouwen: bakker, slagerij, groenten- en fruitzaak, supermarkt, apotheek, café en restaurant. De
aanwezigheid van deze zaken speelt enerzijds een rol in de beoordeling van de leefbaarheid van een
buurt/wijk. Anderzijds worden vanuit dergelijke lokale handelszaken vaak initiatieven genomen ten
opzichte van de buurt en de buurtbewoners, die het leven soms makkelijker maken, bv. leveren van

boodschappen aan huis, aanbod warme maaltijden, mogelijkheden tot sociaal contact, ...

Super- Groente Café Restaurant
Apotheek Bakker Slagerij

markt [fruit
Beselare 1 2 1 1 2 3 /
Geluveld 1 / 1 / / 2 /
Passendale 1 2 1 3 / 4 1
Zandvoorde / / / 1 / 2 /
Zonnebeke 1 2 1 1 2 4 1
Nonnebossen / / / / / / /
Gemeente Zonnebeke q 6 4 6 4 15 2
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6. Profielen: samenvattende grafiek per wijk

Als conclusie worden 2 profielen opgemaakt van de wijken in Zonnebeke. Enerzijds een algemeen
profiel met 6 relevante indicatoren die een algemeen beeld schetsen van de wijk en anderzijds een
kansarmoede-profiel met 6 relevante indicatoren die een aanwijzing kunnen zijn voor de mate van
kansarmoede in die wijk.

Alle kenmerken worden aan de hand van een index voorgesteld, waarbij het gemiddelde voor de stad
Zonnebeke gelijkgesteld wordt aan 100. Een balkje boven de oranje lijn stelt een hogere waarde voor
deze wijk voor. Een balkje onder de oranje lijn stelt een lagere waarde dan het gemeentelijk
gemiddelde voor.

6.1 Algemeen profiel

Algemeen profiel Beselare

120,0
100,0
80,0
60,0
40,0
20,0
0,0
groei-index inw % 0-17 jaar % 65+ % alleenstaand % gmk % eigenaars
2010-2020

B Besclare == Gemeente Zonnebeke

De groei-index in Beselare is ongeveer gelijk aan die voor gans Zonnebeke. Beselare huisvest evenveel
minderjarigen en minder 65-plussers dan gemiddeld in Zonnebeke. Verder huisvest Beselare meer

alleenstaanden, maar minder gezinnen met kinderen. Het aandeel eigenaars is er iets hoger.
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Algemeen profiel Geluveld
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

De groei-index in Geluveld is hoger dan die voor gans Zonnebeke. Geluveld huisvest meer
minderjarigen en minder 65-plussers dan gemiddeld in Zonnebeke. Verder huisvest Geluveld minder
alleenstaanden, maar meer gezinnen met kinderen. Het aandeel eigenaars is er min of meer gelijk.

Algemeen profiel Passendale
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

De groei-index in Passendale is iets lager dan die voor gans Zonnebeke. Passendale huisvest meer
minderjarigen en meer 65-plussers dan gemiddeld in Zonnebeke. Verder huisvest Passendale meer

alleenstaanden en meer gezinnen met kinderen. Het aandeel eigenaars is er lager.
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Algemeen profiel Zandvoorde
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

De groei-index in Zandvoorde is lager dan die voor gans Zonnebeke. Zandvoorde huisvest evenveel
minderjarigen en minder 65-plussers dan gemiddeld in Zonnebeke. Verder huisvest Zandvoorde iets
minder alleenstaanden en eveneens minder gezinnen met kinderen. Het aandeel eigenaars is er lager.

Algemeen profiel Zonnebeke
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

De groei-index in de wijk Zonnebeke is hoger dan die voor gans Zonnebeke. De wijk Zonnebeke
huisvest minder minderjarigen en meer 65-plussers dan gemiddeld in de gemeente Zonnebeke. Verder
huisvest de wijk Zonnebeke minder alleenstaanden en ook iets minder gezinnen met kinderen. Het

aandeel eigenaars is er even hoog.
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Algemeen profiel Nonnebossen
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

De groei-index in Nonnebossen is lager dan die voor gans Zonnebeke. Nonnebossen huisvest minder
minderjarigen en minder 65-plussers dan gemiddeld in Zonnebeke. Verder huisvest Nonnebossen
meer alleenstaanden, maar minder gezinnen met kinderen. Het aandeel eigenaars is er hoger.

6.2 Kansarmoedeprofiel

Kansarmoedeprofiel Beselare
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke
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Beselare scoort voor alle indicatoren lager dan het gemiddelde voor Zonnebeke, uitgezonderd wat
betreft de sociale huisvesting. Dat betekent concreet dat er in Beselare, in vergelijking met het
gemiddelde voor gans Zonnebeke, minder eenoudergezinnen wonen; minder personen met een
verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering wonen; minder mensen zijn met een niet-EU
herkomst; minder indicatorleerlingen in zowel het gewoon basisonderwijs als in het gewoon secundair
onderwijs zijn.

Kansarmoedeprofiel Geluveld
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

In Geluveld wonen er meer eenoudergezinnen dan algemeen in de gemeente Zonnebeke. Er is meer
sociale huisvesting te vinden in Geluveld. Deze wijk huisvest minder personen met een verhoogde
tegemoetkoming in de ziekteverzekering, maar meer inwoners met een niet-EU herkomst. Het aandeel
indicatorleerlingen in het gewoon basisonderwijs is hoger in Geluveld, terwijl het aandeel

indicatorleerlingen in het gewoon secundair onderwijs er lager ligt.
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Kansarmoedeprofiel Passendale
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

In Passendale wonen er minder eenoudergezinnen dan algemeen in de gemeente Zonnebeke. Er is
minder sociale huisvesting te vinden in Passendale. Deze wijk huisvest meer personen met een
verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering en meer inwoners met een niet-EU herkomst. Het
aandeel indicatorleerlingen in het gewoon basisonderwijs en in het gewoon secundair onderwijs is

lager in Passendale.

Kansarmoedeprofiel Zandvoorde
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

In Zandvoorde wonen er minder eenoudergezinnen dan algemeen in de gemeente Zonnebeke. Er is
geen sociale huisvesting te vinden in Zandvoorde. Deze wijk huisvest minder personen met een

verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering en ook minder inwoners met een niet-EU
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herkomst. Het aandeel indicatorleerlingen in het gewoon basisonderwijs is lager in Zandvoorde, terwijl
het aandeel indicatorleerlingen in het gewoon secundair onderwijs er hoger ligt.

Kansarmoedeprofiel Zonnebeke
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke

In de wijk Zonnebeke wonen er meer eenoudergezinnen dan algemeen in de gemeente Zonnebeke.
Er is meer sociale huisvesting te vinden in de wijk Zonnebeke. Deze wijk huisvest meer personen met
een verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering, maar minder inwoners met een niet-EU
herkomst. Het aandeel indicatorleerlingen in het gewoon basisonderwijs en in het gewoon secundair

onderwijs is hoger in de wijk Zonnebeke.

Kansarmoedeprofiel Nonnebossen
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B Besclare == Gemeente Zonnebeke
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In Nonnebossen wonen er meer eenoudergezinnen dan algemeen in de gemeente Zonnebeke. Er is
geen sociale huisvesting te vinden in Nonnebossen. Deze wijk huisvest minder personen met een
verhoogde tegemoetkoming in de ziekteverzekering en meer inwoners met een niet-EU herkomst. Het
aandeel indicatorleerlingen in het gewoon basisonderwijs en in het gewoon secundair onderwijs is

hoger in Nonnebossen.
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Colofon

Deze analyse werd opgemaakt op vraag van het gemeentebestuur van Zonnebeke in opdracht van de
Deputatie van de provincieraad van West-Vlaanderen.

Carl Decaluwé (Gouverneur)

Bart Naeyaert, Jean de Bethune, Sabien Lahaye-Battheu, Jurgen Vanlerberghe (gedeputeerden)
Geert Anthierens (provinciegriffier)

Redactie: Lore De Jonghe

Verantwoordelijke uitgever: Ann Tavernier, directeur dienst EEIS

Voor meer informatie: https://www.west-vlaanderen.be/dataenanalyse

data.analyse@west-vlaanderen.be
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